
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO 
 Av. Dr. Anysio Chaves, nº  853/ Jardim Santarém – CEP 68030-360 – Santarém/Pará 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial 
da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br) e Portal da Transparência. 

 
 

 
PORTARIA Nº 007/2022 - NAF/SEMAG SANTARÉM (PA), 10 DE MAIO DE 2022. 

 
 
DESIGNAR A SERVIDORA COMISSIONADA, MILENA 
BRAGA SARDINHA, PARA FISCAL DE CONTRATAÇAO DE 
AGENTE INTEGRADOR DE ESTÁGIO, VISANDO A 
SELEÇÃO E A ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE 
ESTÁGIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO, A ESTUDANTES 
REGULARMENTE MATRÍCULADOS EM INSTITUIÇÕES DE 
ENSINO SUPERIOR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

O Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto nº 012/2021 – GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021. 
 
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o 
dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;  
 
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente designado 
durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 
 
  

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora MILENA BRAGA SARDINHA, matrícula 89449, lotada 
na Secretaria Municipal de Administração e Governo, para exercer a função de 
FISCAL DE CONTRATAÇAO DE AGENTE INTEGRADOR ESTÁGIO, VISANDO A 
SELEÇÃO E A ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE ESTÁGIO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO, A ESTUDANTES 
REGULARMENTE MATRÍCULADOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, e órgãos a 
ela vinculados. 
 
 
Art. 2º DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora LÚCIA JARDENE DIAS FUCK, 
matrícula 70882.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, em 10 de Maio de 2022. 
 
 
 

____________________ 
 

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Sec. Mun. de Administração e Governo 

Decreto nº 012/2021 – GAP/PMS 
 

http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2022-07-15T15:59:15-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268




